
ATS BIO.FOR.UMAG 
Unione Montana Alpi Graie 

Piazza V. Veneto, 2 
10070 Viu' (TO) 

 

 
 

 

 
UFFICIO FORESTALE DELL’UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 

 
DETERMINAZIONE N. 1 DEL 27/11/2020 

 
 
OGGETTO: BANDO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNAME IN PIEDI DI PROPRIETA’ DEL 
COMUNE DI GROSCAVALLO. APPROVAZIONE METODO DI VENDITA E INDIZIONE BANDO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. for. Rolando Diego) 
 
Premesso che: 
fra l’unione Montana Alpi Graie e i Comuni di Ceres, Lemie, Groscavallo, Rubiana, Usseglio, Viù è in 
essere, nell’ambito del progetto "Bio.For.UMAG – Biomasse forestali Unione Montana Alpi Graie", 
una convenzione per la gestione tecnico-economica delle proprietà comunali forestali; 
 
Vista l’approvazione da parte del Comune di Groscavallo con DC n. 28 del 16/10/2020 della 
suddetta Convenzione; 
 
Considerato che l’Unione Montana Alpi Graie, tramite il proprio Ufficio Forestale, in applicazione 
della suddetta convenzione, intende procedere alla vendita del lotto in piedi di larice di proprietà 
del Comune di Groscasvallo; 
 

LOTTO FOGLIO MAPPALE 
SUPERFICIE 
CATASTALE 

 (ha) 

SUPERFICIE 
INTERESSATA (ha) 

VALORE DI STIMA 

Bec di Nona 16 21 199,55 0,80 7.380,00 + IVA 

 Totale     0,80  

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del Comune di Groscavallo che approva il progetto di 
taglio redatto da ForTeA s.r.l. s.t.p. di Torino; 
 
Visto il capitolato d’oneri; 
 
Accertato che il valore a base d’asta del lotto in argomento ammonta a 7.380,00 euro oltre IVA e 
che la quantità di legname è stimata in 290 metri cubi quasi interamente di larice. 
 
Visto il bando di asta pubblica per la vendita del lotto in argomento; 
 
Visti gli allegati A - SCHEMA DI ISTANZA DI PARTECIPAZIONE  e B - SCHEMA DI OFFERTA  del bando. 



ATS BIO.FOR.UMAG 
Unione Montana Alpi Graie 

Piazza V. Veneto, 2 
10070 Viu' (TO) 

 

 
 

 

 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. N. 267 e smi; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
servizio, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
smi. 
 

DETERMINA 
Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
Di provvedere alla vendita del lotto boschivo in oggetto; 
Di approvare il bando di gara e suoi allegati (A- Schema di istanza di partecipazione, B- Schema di 
offerta) che sarà pubblicato sull’albo pretorio dell’Unione Montana Alpi Graie e su quello dei 
Comuni membri dell’Unione. https://www.unionealpigraie.it/it-
it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti 
 
Di approvare le clausole contrattuali ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e smi. e 
più precisamente: 

- Oggetto della vendita: lotto boschivo in piedi di larice nel Comune di Groscavallo 
nell’ambito della convenzione con l’Unione Montana Alpi Graie – Progetto Bio.For.Umag 
per la Gestione Forestale Associata; 

- Forma del contratto: alienazione di beni 
- Modalità scelta del contraente: mediante bando; 
Di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con pubblico incanto, ai sensi del R.D. n. 827 del 
23/05/1924, con aggiudicazione in favore dell’offerta più alta ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 73 lett. C e 76 dello stesso R.D. 827/1924. Sono ammesse solo offerte economiche in 
aumento rispetto all’importo a base di gara. 
A norma dell’art. 69 del citato R.D. 827/1924 si procederà all’aggiudicazione anche in caso di 
ammissione di una sola offerta ritenuta validamente prodotta. In caso di offerte uguali si 
procederà a norma dell’art. 77 del R.D. 827/1924. Per l’espletamento dell’asta si intendono 
richiamate e trascritte tutte le norme e le condizioni del R.D. n. 827/1924. 

 
          
Viù, 27/11/2020 

Il Responsabile del servizio – Ufficio Forestale 
Firmato digitalmente 

(F.to: dott. for. Rolando Diego) 
           
 


